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Gesamterneuerungswahl des Nationalrats vom 22. Oktober 2023 (Proporz)

Anzahl Nationalratssitze: 3 

Anmeldung von Wahlvorschlägen Kanton Zug OHNE administrative Erleichterungen 

Einzureichen bei der Staatskanzlei des Kantons Zug bis spätestens am Montag, 14. August 2023, 

17.00 Uhr (§ 65 Abs. 1 WAG in Verbindung mit Art. 21 BPR).

Jeder Wahlvorschlag muss am Kopf zu seiner Unterscheidung von anderen Wahlvorschlägen 

eine Bezeichnung tragen. Gruppierungen, die Wahlvorschläge mit identischen Elementen in 

der Hauptbezeichnung einreichen und diese miteinander verbinden wollen, müssen ausser im 

Fall rein regional unterschiedener Listen einen Wahlvorschlag als Stammliste bezeichnen  

(Art. 23 BPR; SR 161.1). 

A. 

1. Bezeichnung des Wahlvorschlags (ggf. als Stammliste bezeichnen):

2. Evtl. Präzisierung nach Alter, Geschlecht, Region oder Flügel der Gruppierung:

3. Listennummer (wird vom Kanton zugeteilt):
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B. Kandidaturen 

 

Kandidatur Nr. 1 

Geschlecht  

Geburtsdatum (Tag/Monat/Jahr)  

amtlicher Nachname  

amtlicher Vorname  

Nachname*  

Vorname*  

Adresse (Strasse, Nr.)  

PLZ  

Wohnort  

Heimatort(e) inkl. Kanton  

Beruf (max. 50 Zeichen)  

bisher  Ja  Nein 

Unterschrift (eigenhändig)  

Bemerkungen  

Kontrolle (leer lassen) ☐  

 

 

*unter dem die Person politisch oder im Alltag bekannt ist  
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Kandidatur Nr. 2 

Geschlecht  

Geburtsdatum (Tag/Monat/Jahr)  

amtlicher Nachname  

amtlicher Vorname  

Nachname*  

Vorname*  

Adresse (Strasse, Nr.)  

PLZ  

Wohnort  

Heimatort(e) inkl. Kanton  

Beruf (max. 50 Zeichen)  

bisher  Ja  Nein 

Unterschrift (eigenhändig)  

Bemerkungen  

Kontrolle (leer lassen) ☐   

 

 

*unter dem die Person politisch oder im Alltag bekannt ist  
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Kandidatur Nr. 3 

Geschlecht  

Geburtsdatum (Tag/Monat/Jahr)  

amtlicher Nachname  

amtlicher Vorname  

Nachname*  

Vorname*  

Adresse (Strasse, Nr.)  

PLZ  

Wohnort  

Heimatort(e) inkl. Kanton  

Beruf (max. 50 Zeichen)  

bisher  Ja  Nein 

Unterschrift (eigenhändig)  

Bemerkungen  

Kontrolle (leer lassen) ☐   

 

 

*unter dem die Person politisch oder im Alltag bekannt ist  
 
  



Seite 5/16 

Anmeldung von Wahlvorschlägen Nationalsratswahl  

Kanton Zug OHNE administrativen Erleichterungen 

 

 

Regierungsgebäude, Seestr. 2, 6300 Zug 

T +41 41 728 31 20, wahlen@zg.ch 

www.zg.ch/wahlen 
 

T +41 41 728 31 20, wahlen@zg.ch 

www.zg.ch/wahlen 

 

C. Vertreter/in und Stellvertreter/in des Wahlvorschlags 

Unter dieser Rubrik sind eine Person, die den Wahlvorschlag vertritt, sowie deren Stellvertre-

tung zu bezeichnen. Diese sind gegenüber den zuständigen Amtsstellen von Kanton und Bund 

berechtigt und verpflichtet, allenfalls nötige Erklärungen zur Bereinigung von Anständen oder 

Unklarheiten im Namen aller Unterzeichnenden rechtsverbindlich abzugeben (Art. 25 Abs. 2 

BPR). Wo eine klare Bezeichnung fehlt, kommt diese Aufgabe der erst - und der zweitunter-

zeichnenden Person zu (d.h. dem/der ersten und zweiten kandidierenden Person).  

 

Vertreter/in des Wahlvorschlags (inkl. Kontaktdaten)  

Name  

Vorname  

Unterschrift (eigenhändig)  

Telefon-Nummer(n)  

E-Mail-Adresse(n)  

 

 

Stellvertreter/in des Wahlvorschlags (inkl. Kontaktdaten)  

Name  

Vorname  

Unterschrift (eigenhändig)  

Telefon-Nummer(n)  

E-Mail-Adresse(n)  
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D. (Weitere) Unterzeichnerinnen und Unterzeichner des Wahlvorschlags 

Nr. Name Vorname 

G
e
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n

a
t/

J
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Strasse Nr. PLZ Wohnort 
Unterschrift 

(eigenhändig) 

B
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n
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1           

2           

3           

4           

5           

6           

7           

8           

9           

10           



Seite 7/16 

Anmeldung von Wahlvorschlägen Nationalsratswahl  

Kanton Zug OHNE administrativen Erleichterungen 

 

 

Regierungsgebäude, Seestr. 2, 6300 Zug 

T +41 41 728 31 20, wahlen@zg.ch 

www.zg.ch/wahlen 

 

Nr. Name Vorname 

G
e

b
u

rt
s
d

a
tu

m
 

(T
a

g
/M

o
n

a
t/

J
a

h
r)

 

Strasse Nr. PLZ Wohnort 
Unterschrift 

(eigenhändig) 

B
e

m
e

rk
u

n
g

e
n

 

K
o

n
tr

o
ll
e

  

(l
e

e
r 

la
s
s
e

n
) 

11           

12           

13           

14           

15           

16           

17           

18           

19           

20           



Seite 8/16 

Anmeldung von Wahlvorschlägen Nationalsratswahl  

Kanton Zug OHNE administrativen Erleichterungen 

 

 

Regierungsgebäude, Seestr. 2, 6300 Zug 

T +41 41 728 31 20, wahlen@zg.ch 

www.zg.ch/wahlen 

 

Nr. Name Vorname 

G
e

b
u

rt
s
d

a
tu

m
 

(T
a

g
/M

o
n

a
t/

J
a

h
r)

 

Strasse Nr. PLZ Wohnort 
Unterschrift 

(eigenhändig) 

B
e

m
e

rk
u

n
g

e
n

 

K
o

n
tr

o
ll
e

  

(l
e

e
r 

la
s
s
e

n
) 

21           

22           

23           

24           

25           

26           

27           

28           

29           

30           



Seite 9/16 

Anmeldung von Wahlvorschlägen Nationalsratswahl  

Kanton Zug OHNE administrativen Erleichterungen 

 

 

Regierungsgebäude, Seestr. 2, 6300 Zug 

T +41 41 728 31 20, wahlen@zg.ch 

www.zg.ch/wahlen 

 

Nr. Name Vorname 

G
e

b
u

rt
s
d

a
tu

m
 

(T
a

g
/M

o
n

a
t/

J
a

h
r)

 

Strasse Nr. PLZ Wohnort 
Unterschrift 

(eigenhändig) 

B
e

m
e

rk
u

n
g

e
n

 

K
o

n
tr

o
ll
e

  

(l
e

e
r 

la
s
s
e

n
) 

31           

32           

33           

34           

35           

36           

37           

38           

39           

40           



Seite 10/16 

Anmeldung von Wahlvorschlägen Nationalsratswahl  

Kanton Zug OHNE administrativen Erleichterungen 

 

 

Regierungsgebäude, Seestr. 2, 6300 Zug 

T +41 41 728 31 20, wahlen@zg.ch 

www.zg.ch/wahlen 

 

Nr. Name Vorname 

G
e

b
u

rt
s
d

a
tu

m
 

(T
a

g
/M

o
n

a
t/

J
a

h
r)

 

Strasse Nr. PLZ Wohnort 
Unterschrift 

(eigenhändig) 

B
e

m
e

rk
u

n
g

e
n

 

K
o

n
tr

o
ll
e

  

(l
e

e
r 

la
s
s
e

n
) 

41           

42           

43           

44           

45           

46           

47           

48           

49           

50           



Seite 11/16 

Anmeldung von Wahlvorschlägen Nationalsratswahl  

Kanton Zug OHNE administrativen Erleichterungen 

 

 

Regierungsgebäude, Seestr. 2, 6300 Zug 

T +41 41 728 31 20, wahlen@zg.ch 

www.zg.ch/wahlen 

 

Nr. Name Vorname 

G
e

b
u

rt
s
d

a
tu

m
 

(T
a

g
/M

o
n

a
t/

J
a

h
r)

 

Strasse Nr. PLZ Wohnort 
Unterschrift 

(eigenhändig) 

B
e

m
e

rk
u

n
g

e
n

 

K
o

n
tr

o
ll
e

  

(l
e

e
r 

la
s
s
e

n
) 

51           

52           

53           

54           

55           

56           

57           

58           

59           

60           



Seite 12/16 

Anmeldung von Wahlvorschlägen Nationalsratswahl  

Kanton Zug OHNE administrativen Erleichterungen 

 

 

Regierungsgebäude, Seestr. 2, 6300 Zug 

T +41 41 728 31 20, wahlen@zg.ch 

www.zg.ch/wahlen 

 

Nr. Name Vorname 

G
e

b
u

rt
s
d

a
tu

m
 

(T
a

g
/M

o
n

a
t/

J
a

h
r)

 

Strasse Nr. PLZ Wohnort 
Unterschrift 

(eigenhändig) 

B
e

m
e

rk
u

n
g

e
n

 

K
o

n
tr

o
ll
e

  

(l
e

e
r 

la
s
s
e

n
) 

61           

62           

63           

64           

65           

66           

67           

68           

69           

70           



Seite 13/16 

Anmeldung von Wahlvorschlägen Nationalsratswahl  

Kanton Zug OHNE administrativen Erleichterungen 

 

 

Regierungsgebäude, Seestr. 2, 6300 Zug 

T +41 41 728 31 20, wahlen@zg.ch 

www.zg.ch/wahlen 

 

Nr. Name Vorname 

G
e

b
u

rt
s
d

a
tu

m
 

(T
a

g
/M

o
n

a
t/

J
a

h
r)

 

Strasse Nr. PLZ Wohnort 
Unterschrift 

(eigenhändig) 

B
e

m
e

rk
u

n
g

e
n

 

K
o

n
tr

o
ll
e

  

(l
e

e
r 

la
s
s
e

n
) 

71           

72           

73           

74           

75           

76           

77           

78           

79           

80           



Seite 14/16 

Anmeldung von Wahlvorschlägen Nationalsratswahl  

Kanton Zug OHNE administrativen Erleichterungen 

 

 

Regierungsgebäude, Seestr. 2, 6300 Zug 

T +41 41 728 31 20, wahlen@zg.ch 

www.zg.ch/wahlen 

 

Nr. Name Vorname 

G
e

b
u

rt
s
d

a
tu

m
 

(T
a

g
/M

o
n

a
t/

J
a

h
r)

 

Strasse Nr. PLZ Wohnort 
Unterschrift 

(eigenhändig) 

B
e

m
e

rk
u

n
g

e
n

 

K
o

n
tr

o
ll
e

  

(l
e

e
r 

la
s
s
e

n
) 

81           

82           

83           

84           

85           

86           

87           

88           

89           

90           



Seite 15/16 

Anmeldung von Wahlvorschlägen Nationalsratswahl  

Kanton Zug OHNE administrativen Erleichterungen 

 

 

Regierungsgebäude, Seestr. 2, 6300 Zug 

T +41 41 728 31 20, wahlen@zg.ch 

www.zg.ch/wahlen 

 

Nr. Name Vorname 

G
e

b
u

rt
s
d

a
tu

m
 

(T
a

g
/M

o
n

a
t/

J
a

h
r)

 

Strasse Nr. PLZ Wohnort 
Unterschrift 

(eigenhändig) 

B
e

m
e

rk
u

n
g

e
n

 

K
o

n
tr

o
ll
e

  

(l
e

e
r 

la
s
s
e

n
) 

91           

92           

93           

94           

95           

96           

97           

98           

99           

100           



Seite 16/16 

Anmeldung von Wahlvorschlägen Nationalsratswahl  

Kanton Zug OHNE administrativen Erleichterungen 

 

 

Regierungsgebäude, Seestr. 2, 6300 Zug 

T +41 41 728 31 20, wahlen@zg.ch 

www.zg.ch/wahlen 

 

Nr. Name Vorname 

G
e

b
u

rt
s
d

a
tu

m
 

(T
a

g
/M

o
n

a
t/

J
a

h
r)

 

Strasse Nr. PLZ Wohnort 
Unterschrift 

(eigenhändig) 

B
e

m
e

rk
u

n
g

e
n

 

K
o

n
tr

o
ll
e

  

(l
e

e
r 

la
s
s
e

n
) 

101           

102           

103           

104           

105           

106           

107           

108           

109           

110           

 


	Wahlvorschlag_Bezeichnung: 
	Wahlvorschlag_Präzisierung: 
	Listennummer: 
	Geburtsdatum_1: 
	amtlicherNachname_1: 
	amtlicherVorname_1: 
	Nachname_1: 
	Vorname_1: 
	Adresse_1: 
	PLZ_1: 
	Wohnort_1: 
	Heimatort_1: 
	Beruf_1: 
	Bemerkungen_1: 
	Kontrolle_1: 
	Geschlecht_1: [Bitte auswählen]
	Kontrolle-Check_1: Off
	Bisher_1: Off
	Geburtsdatum_2: 
	amtlicherNachname_2: 
	amtlicherVorname_2: 
	Nachname_2: 
	Vorname_2: 
	Adresse_2: 
	PLZ_2: 
	Wohnort_2: 
	Heimatort_2: 
	Beruf_2: 
	Bemerkungen_2: 
	Kontrolle_2: 
	Geschlecht_2: [Bitte auswählen]
	Kontrolle-Check_2: Off
	Bisher_2: Off
	Geburtsdatum_3: 
	amtlicherNachname_3: 
	amtlicherVorname_3: 
	Nachname_3: 
	Vorname_3: 
	Adresse_3: 
	PLZ_3: 
	Wohnort_3: 
	Heimatort_3: 
	Beruf_3: 
	Bemerkungen_3: 
	Kontrolle_3: 
	Geschlecht_3: [Bitte auswählen]
	Kontrolle-Check_3: Off
	Bisher_3: Off
	Name-Vertreter: 
	Vorname-Vertreter: 
	Telefon-Nummer-Vertreter: 
	E-Mail-Adresse-Vertreter: 
	Name-Stellvertreter: 
	Vorname-Stellverteter: 
	Telefon-Nummer-Stellvertreter: 
	E-Mail-Adresse-Stellvertreter: 


